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Od redakcji: 

Wraz z pierwszym wydaniem gazetki szkolnej chcę zachęcić uczniów naszej szkoły do wspólnej lektury  

„Pory na Śniadka”. W jesiennym numerze znajdziecie artykuły dotyczące najważniejszych wydarzeń szkolnych, 

m.in. relację ze ślubowania klas pierwszych i Dnia Patrona. Ale to nie wszystko! Szczególną uwagę pragnę zwrócić 

na WYWIAD—nasza redaktorka przeprowadziła go z p. Dyrektorem Marcinem Jaroszewskim—dowiedzcie się, co 

w trawie piszczy i co nas czeka w tym roku szkolnym! Stałe rubryki—kultura, sport, rozrywka—będą nam towa-

rzyszyły w każdym numerze gazetki; mam nadzieję, że Was zainteresują. To nasz debiut, więc liczymy na zrozu-

mienie i wsparcie czytelników. 

Ola Dryniak, redaktor naczelny 
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Dzień Izraela 

Podczas wykładu o polskim systemie szkol-

nictwa dla gości nasza reporterka robiła 

zdjęcia. 

 

 

 

 

 

Niveen opowiada nam o swojej 

kulturze i religii - druzyzmie. Są często myleni 

z islamistami z powodu ich ubioru, jednak 

podstawowa różnica to biała chusta. Na tym 

zdjęciu Niveen mówi o symbolice ich flagi. 

 

 

 

 

 

 

Po części oficjalnej usiedliśmy w grupach. 

Rozmowy były doskonałą okazją do polepsze-

nia znajomości języka angielskiego, graliśmy 

też w głuchy telefon, mini-piłkę, tańczyliśmy 

oraz... 

...śpiewaliśmy Sto Lat, Happy Birthday i   

jeszcze dwie inne piosenki. 

 

 

 

 

 

 

Pamiątkowe grupowe zdjęcie przed murami 

naszej szkoły.  

Zrobiliśmy je, po czym pożegnaliśmy się, jed-

nakże przed tym wymieniliśmy się kontakta-

mi na Facebooku.                       

                                        Kasia Witczak 

Dnia 19 września 2014 klasa 2a spotkała się z młodzieżą z Izraela.  

Przedstawiamy fotorelację z tego  zdarzenia. 

AKTUALNOŚCI 
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26 września w naszej szkole odbyło się ślubowanie klas 
pierwszych. Po części oficjalnej nadeszła pora 
na...otrzęsiny. Podczas oficjalnego ślubowania nikt jeszcze 
się ich nie spodziewał. Ale gdy na środek sali wyszli Patryk 
Fiszer wraz z Wiktorią Mazowiecką, wszyscy już wiedzieli, 

że nudno nie będzie. Pierwsze klasy umiały porwać publicz-
ność. Nie bały się włączyć do zabawy grona pedagogiczne-
go. Niczego nie spodziewający się ochotnicy dali się złapać 
w pułapkę naszej pary konferansjerów. Blado na tym wy-
szli :)  
Niestety pierwszaki nie popisały się w teście ze znajomości 
naszego liceum. Miejmy nadzieję, że nadrobią zaległości.  
W ramach nagrody szkoła zaoferowała jabłka -  Śniadecki 
wspiera polskie sadownictwo.  
W naszym liceum nigdy nie wieje nudą; i tym razem nie 
zawiedliśmy w kwestii organizacji.  
 

Ada Iwanicka 

 
 

 

Ślubowanie klas pierwszych 

Dzień Patrona 

AKTUALNOŚCI 

Dnia 21 listopada w naszej szkole odbył się Dzień Patrona. 

Zadaniem każdej klasy było przygotowanie krótkiej prezen-

tacji swoich talentów. Klasa 1A przygotowała grupową re-

cytację utworu „ku chwale” Śniadeckiego, przedstawicielki 

1B zaprezentowały taniec nowoczesny, a uczennica z 1C 

zaśpiewała wzruszający utwór. Klasa 2A z tej okazji przed-

stawiła kilka scenek kabaretowych, rozśmieszając publikę 

do łez. Nietypowy, ale bardzo spektakularny był występ 

klasy 2C, której uczennica przygotowała pokaz z psami. 

Uczennica 3A zaśpiewała kultową piosenkę "O mnie się nie 

martw".  Zwycięzcami konkursu talentów zostali: Kinga 

Grzelczak (3A), której na gitarze akompaniował Nikodem 

Świderski (3B).Wygranym gratulujemy :) Niestety, niektóre 

klasy nie zaangażowały się w zabawę i nie zaprezentowały 

żadnego talentu, czego ogromnie żałujemy. 

Ola Dryniak 

x-apple-data-detectors://0
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AKTUALNOŚCI 

Warszawska Jesień Poezji 
W październiku tego roku w XXX LO im. Jana 

Śniadeckiego po raz kolejny odbyła się War-

szawska Jesień Poezji. Mieliśmy okazję gościć 

wielu znamienitych, współczesnych poetów. 

Jeden z nich zafascynował mnie szczególnie. 

Był harcerzem, politykiem, przez cztery kaden-

cje posłem do Sejmu. Pracował w radiu i tele-

wizji. Jest prezesem Polskich Kompozytorów i 

Autorów, a także wiceprezesem Polskiego 

Związku Literatów. Zajmuje się rzeźbiarstwem. 

Człowiek niesamowicie energiczny, nieco zdy-

stansowany, pewny siebie, uśmiechnięty. Spe-

cyficzne poczucie humoru to jego cecha szcze-

gólna. Imię i nazwisko—człowiek inspirujący! 

Napisał teksty do ponad ośmiuset piosenek. 

Jednym z popularniejszych są "Kolorowe Jar-

marki". Kiedy zajmował się kompozycją tego 

utworu, miał niecałe trzydzieści lat. Piosenka 

poruszała trudną tematykę utraconego dzieciń-

stwa.  

 Najciekawsze słowa autora podczas naszego 

spotkania- "Nie traktuję pisania, ani żadnej 

innej mojej działalności ze śmiertelną powa-

gą"; "Naród, który śpiewa, tańczy, pisze, gra, 

tworzy - to dobry naród"; "Dla dzieci trzeba 

pisać tak, jak dla dorosłych, tylko dużo, dużo 

lepiej" - powiedział w trakcie spotkania pan 

Ryszard Ulicki.      

Klaudia Pręgowska  

Leszek Żuliński 

Marek Wawrzkiewicz                                               Krystyna Konecka 
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UROKI JESIENI 

Jak nie kochać jesieni, jej barw purpurowych, 

Szarych, żółtych, czerwonych, srebrnych,  

                                                       szczerozłotych. 

Gdy białą mgłą otuli zachodzący księżyc, 

Kojąc w twym słabym sercu codzienne zgryzoty. 

Tadeusz  Wywrocki 

 

O, jakie rzewne widowisko: 

Czerwone liście za oknami 

I cienie brzóz, płynące nisko 

Za odbitymi obłokami. 

Jan Brzechwa 

AKTUALNOŚCI 
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ZACHÓD JESIENNY 

Przeszłość jak ogród zaczarowany, 

Przyszłość jak pełna owoców misa. 

Liści opadłych złote dywany, 

Winograd ognia strzępami zwisa. 

  

Zmierzch, jak dzieciństwo, roztacza cudy, 

Barwne muzyki miast myśli przędzie. 

Nie ma pamięci i nie ma złudy. 

Wszystko jest prawdą. Wszystko jest  

                                           wszędzie. 

  

 

Sok purpurowe rozpiera grono 

Na dni jesiennych wino wyborne. 

Wszystko dziś piękne było. Niech płoną 

Rudoczerwone lasy wieczorne. 

Leopold Staff 

AKTUALNOŚCI 
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Wywiad z panem Dyrektorem, Marcinem 

Konradem Jaroszewskim 
Od początku roku szkolnego 2014/15 w naszej szkole zaszła 

znacząca zmiana. Pojawił się nowy Dyrektor– pan Marcin Kon-

rad Jaroszewski. Pewnie nie wszyscy mieli okazję, by dowie-

dzieć się o nim czegoś więcej. Nadrabiamy: 

Klaudia Pręgowska- Jest Pan dyrektorem Naszego LO od nie-

dawna, nie wszyscy  jeszcze zdążyli Pana poznać. Co mógłby 

Pan nam o sobie opowiedzieć? 

Dyrektor, p. Marcin Konrad Jaroszewski- Jestem z wykształ-

cenia astrofizykiem, absolwentem Wydziału Fizyki Uniwersyte-

tu Warszawskiego i Wydziału Matematyczno-Przyrodniczego 

Uniwersytetu Rzeszowskiego. Od 15 lat jestem czynnym nau-

czycielem fizyki i matematyki, a przez ostatnie trzy lata byłem 

wicedyrektorem LXXVIII Liceum Ogólnokształcącego im. Marii 

Pawlikowskiej - Jasnorzewskiej. Poza pracą zawodową intere-

suję się alpinizmem i wspinaczką. To moja pasja. Turystyka, 

astronomia i geografia także mieszczą się w kręgu moich zain-

teresowań. Jestem osobą usatysfakcjonowaną tym co robię.  

KP- Jakie są Pana najlepsze cechy osobowości? Co Pan w sobie 

lubi? 

MKJ- Zdecydowanie optymizm. Jestem także osobą konse-

kwentną, co przydaje się w pracy w moim zawodzie.  

KP- A wady? Co powie nam Pan o tej ciemniejszej stronie? 

MKJ- - Czasami, chociaż rzadko, działam zbyt emocjonalnie. 

Chwilami mógłbym być bardziej dyplomatyczny, zdarza mi się 

wprost mówić to, co należałoby powiedzieć subtelniej. Jestem 

strasznym bałaganiarzem- mój pokój i biurko to istny chaos, 

ale na szczęście wszystko potrafię w nim znaleźć. 

KP- Ma Pan jakieś ciekawe hobby? 

MKJ- Bardzo lubię wspinaczkę. Razem z synem chodzimy na 

ściankę wspinaczkową. Lubię czytać, głównie książki popular-

nonaukowe i historyczne. Czasem sięgam też po literaturę 

sensacyjną. W domu mam ogromną kolekcję map z całego 

świata- oglądanie ich i planowanie nowych podróży to jedno z 

moich ulubionych zajęć. 

KP- Czy jako młody chłopak był Pan typem „grzecznego 

chłopca”? Czy wybryki były u Pana na porządku dziennym? 

MKJ- Zdecydowanie nie byłem grzecznym chłopcem. Wybry-

ków było wiele. W szkole podstawowej dawałem w kość swo-

jej wychowawczyni. Rodzice często byli wzywani do szkoły, 

chociaż nauka nigdy nie sprawiała mi problemów. Podstawów-

kę skończyłem z czerwonym paskiem. W liceum jednak oceny 

nie do końca odzwierciedlały moją wiedzę. Miałem przeważnie 

2 i 3, ale maturę napisałem na 4 i 5. 

 

KP- Co szczególnie lubi Pan w polskiej młodzieży? 

MKJ- Zdecydowanie optymizm, szczerość i luz, pod warun-

kiem, że ma on swoje granice. 

KP- A co się Panu w niej nie podoba? 

MKJ- Trudno powiedzieć, że coś konkretnego mi się nie podo-

ba. Każde pokolenie jest inne. Każde popełnia błędy, ale to 

właśnie one pozwalają zdobywać życiowe doświadczenie, któ-

re zaowocuje w dorosłym życiu. Pod warunkiem, że człowiek 

potrafi uczyć się na swoich błędach. 

KP- Po 3 miesiącach pracy w Śniadku zdążył już Pan zapewne 

przyjrzeć się naszej szkole, nauczycielom, uczniom. Co szcze-

gólnie zwróciło Pańską uwagę?  

MKJ- Na pewno to, że szkoła ma ogromny potencjał. Widzę 

możliwości, by zmieniać ją tak, by była szkołą atrakcyjną i na 

wysokim poziomie. Wymaga to jednak pracy z każdej strony. 

Potrzebna jest pomoc uczniów, dobra praca kadry. Konieczne 

jest to, by zaistnieć w świadomości gimnazjalistów jako szkoła 

w której dzieją się ciekawe rzeczy. Zauważyłem, że o naszej 

szkole opinie są dużo gorsze niż jest w rzeczywistości. 

KP- Czy możemy liczyć na jakieś zmiany w infrastrukturze szko-

ły? 

MKJ- Szkoła z zewnątrz rzeczywiście nie wygląda zbyt okaza-

le. W przyszłości przewidziany jest remont elewacji i boiska. To 

jednak wymaga sporych nakładów finansowych. Myślę, że w 

ciągu trzech do pięciu lat uda nam się to zrealizować, a na ra-

zie będziemy się skupiać na tym co w tej chwili jest realne. 

KP- Jakich zmian możemy się spodziewać w tym roku szkol-

nym? 

MKJ- Przede wszystkim chciałbym, żeby zmiany zaszły na polu 

edukacji. Chciałbym podnieść poziom. W szkole najważniejsza 

jest nauka, co nie zmienia faktu, że elementy takie jak zabawa 

też są istotne. Chciałbym, żeby pojawiły się ciekawe konkursy, 

atrakcyjne zajęcia pozalekcyjne, zagraniczna wycieczka, która 

już jest w trakcie organizacji. Chciałbym, aby zasady oceniania 

były sprawiedliwe, jednoznaczne, a przede wszystkim jasne i 

przejrzyste dla wszystkich. Chcę, aby w naszej szkole przestrze-

gało się praw, ale również wypełniało obowiązki. Pojawi się 

czytelnia interaktywna, a także większa liczba rzutników, tablic 

interaktywnych, zostaną wymienione komputery w sali infor-

matycznej. 

 

 

WYWIAD 
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KP- Czy miejsce naszej szkoły w rankingu warszawskich LO 

(obecnie 91.) jest czymś, na czym chciałby się Pan teraz sku-

pić? Czy to w ogóle ma dla Pana większe znaczenie? 

MKJ- Nie ma co się oszukiwać, faktycznie miejsce nie jest naj-

lepsze. Na pewno chciałbym spróbować je poprawić. Chociaż 

te rankingi nie zawsze odzwierciedlają rzeczywisty poziom 

szkoły, to jednak uczniowie często się nimi kierują przy jej wy-

borze. Chcę, by XXX LO zajmowało takie miejsce, które nie 

będzie odstraszało gimnazjalistów. 

KP- Biorąc pod uwagę ostatnie osiągnięcia polskich sportow-

ców, co może Pan nam powiedzieć o swoich zainteresowa-

niach sportowych? Czy poza wspinaczką i alpinizmem jest coś 

co jeszcze jest Pańskim hobby? 

MKJ- Kiedyś "zawodowo" uprawiałem sport. Trenowałem piłkę 

nożną na poziomie trzeciej ligi. Kontuzja nie pozwoliła mi na 

kontynuację mojej kariery. Nie był to dla mnie jednak koniec 

świata. Miałem inne perspektywy, bo mimo częstych trenin-

gów, nigdy nie zaniedbywałem nauki. Obecnie oczywiście oglą-

dam starcia polskich sportowców, jednak nie emocjonuję się 

nimi aż tak jak kiedyś. Lubię obejrzeć dobry mecz piłki nożnej 

lub siatkówki, a sam lubię pograć w tenisa stołowego. 

 

 

KWESTIONARIUSZ OSOBOWY  

 

1. Gdybym znalazł się na bezludnej wyspie to... próbowałbym się z niej wydostać. 

2. Rano nie może zabraknąć... kawy. 

3. Dzień kończę... planowaniem nowych podróży. 

4. Nie lubię gdy... otacza mnie hipokryzja i nieszczerość. 

5. Radość sprawia mi... całe życie. 

6. Smak, który nigdy mi się nie znudzi to... czekolada. 

7. Gdybym wygrał milion w totka... pojechałbym w Himalaje.  

8. Miejsce, gdzie chciałbym się jutro znaleźć to... XXX LO. 

9. Osoba, którą chciałbym poznać osobiście to... Stephen Hawking. 

10. Szkoła to dla mnie... miejsce, gdzie spędzam większość czasu. Przeszłość, teraźniejszość i przyszłość. 

 

KP- Serdecznie dziękuję za rozmowę. 

 

WYWIAD 
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„Kulturalny Śniadek” 
Warszawska jesień to czas wielu wydarzeń kulturalnych. W tym okresie wielu 

z nas częściej sięga po lekturę bądź wybiera się do kina lub teatru. Po zapo-

znaniu się z kącikiem kulturalnym dowiecie się co warto czytać długimi wie-

czorami, na co nie zmarnować pieniędzy i czasu w kinie oraz gdzie rozbrzmie-

wa dobra muzyka. 

JWP Street 18, czyli  

osiemnaste  

urodziny JWP CREW 

W pierwszej połowie października war-

szawska grupa hiphopowa JWP (skrót od 

Jaśnie Wielmożni Panowie) obchodziła 

swoje osiemnaste urodziny. Koncert z tej 

okazji odbył się 10 października w klubie 

BASEN. Na imprezie nie zabrakło dobrej 

muzyki. Atmosfera na koncercie była nie-

samowita, co z pewnością potwierdzi każ-

dy uczestnik wydarzenia. Oprócz jubilata 

wystąpiło również wielu innych artystów 

ze sceny rapowej. Każdy kto wydarzenie 

przegapił lub nie mógł w nim uczestniczyć 

ma 

szansę to nadrobić udając się na organizo-

wany przez Rap History Warsaw koncert 

tej grupy dnia 13 grudnia w klubie 

1500m2 do wynajęcia lub udać się na 19 

urodziny JWP w przyszłym roku.  

Karolina Stpiczyńska 

 

 

 

 

KULTURA 
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Dla kinomaniaków 

 
Bogowie w  reż. Łukasza Palkowskiego to 

zdecydowanie film na który warto się wy-

brać. Scenariusz jest oparty na faktach i opo-

wiada historię profesora Zbigniewa Religi, 

który dokonał pierwszego przeszczepu serca 

w Polsce. Główna rolę zagrał aktor Tomasz 

Kot. Zarówno odtwórca roli, jak i sam film 

uzyskał przychylność szerokiej publiczności 

oraz został obsypany wieloma nagrodami. 

Potrafi zarówno wzruszyć, jak i rozśmieszyć 

do łez.  

Każdy kto chce uniknąć jesiennej melancho-

lii powinien wybrać się do kina na Obywate-

la w reżyserii Jerzego Stuhra. Film w humo-

rystyczny sposób ukazuję polską historię. 

Odtwórcami głównych ról został reżyser fil-

mu oraz jego syn Maciej. Po wyjściu z kina  

dawka dobrego humoru widzów z pewno-

ścią prędko nie opuści.  

Lektury obowiązkowe 

Ku radości wielbicieli miłosnych historii ame-

rykańskiego pisarza Nicholasa Sparksa w ostat-

nim czasie ukazała się jego nowa powieść Naj-

dłuższa podróż. Tym razem czytelnicy poznają 

żegnającego się z życiem, starego człowieka 

oraz  historię pary młodych ludzi. Czytelników 

literatury sensacyjnej zachęcam do przeczyta-

nia książki Morderca bierze wszystko autorstwa 

Erici Spindler. Jest to opowieść o poszukiwa-

niach przez byłą policjantkę zabójcy jej przyja-

ciółki, zamordowanej w niewyjaśnionych oko-

licznościach. W  tej książce nic nie jest oczywi-

ste, utrzymuje ona czytelnika w napięciu do sa-

mego końca. Lektura ta na pewno doda wielu 

emocji szaremu jesiennemu wieczorowi.  

 

Z biblioteki dziadka 

Zachęcam (nie tylko fanatyków historii) do lek-

tury Pamiętników Batalionu Zośka. W książce 

tej znajduje  się wiele ciekawych, autentycz-

nych opowiadań na temat konspiracji, życia w 

okupowanej Warszawie oraz powstania War-

szawskiego. Wydarzenie te są zbiorem pamięt-

ników osób, należących do stacjonującego na 

Woli Batalionu Zośka.  

Karolina Stpiczyńska 

KULTURA 
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Młodzi w polityce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Młodzieżowa rada dzielnicy to grupa 
młodych ludzi, uczniów gimnazjum i 
liceum z Woli, którzy postanowili 
aktywnie działać w sprawie wolskiej 
młodzieży. MRDW składa się z osób 
o rożnych zainteresowaniach, po-
mysłach, drogach myślenia i celach. 
Dzięki temu młodzieżowa rada dzia-
ła sprawnie i przemyślanie.  
   Głównym celem rady jest konsul-
towanie działań rady dorosłych. 

Każda inicjatywa jest omawiana 
pod względem tego, czy nie szkodzi 
ona młodym wolaninom. Oprócz te-
go w MRDW zajmujemy się również 
wieloma innymi sprawami. Często 
jesteśmy patronem rożnych akcji 
charytatywnych, jak "paczka św. 
Mikołaja", czy wysyłanie pocztówek 
do chorego chłopczyka. Do naszych 
zadań należy tez zgłaszanie roż-
nych nieudogodnień w infrastruktu-
rze Woli. 
   Chcemy, by nasza dzielnica pre-
zentowała się jak najlepiej, niestety 
sami nie jesteśmy w stanie zrobić 
lub zobaczyć wszystkiego, z tego 
względu każdy może zgłosić swoje 
pomysły do przedstawiciela rady. 
Organizujemy ankiety, szkolenia i 
inne zajęcia dla uczniów z Wo-

li.  Pragniemy pokazywać młodzieży 
jak najwięcej rozrywek, których ci 
najczęściej szukają  w centrum, nie 
wiedząc o szerokiej ofercie naszej 
dzielnicy.  
   W aktualnych planach młodzieżo-
wej rady dzielnicy Wola jest uświa-
damianie młodzieży o ich możliwo-
ści zgłoszenia swoich pomysłów do 
budżetu partycypacyjnego oraz po-

kazanie jak to zrobić. Chcemy rów-
nież zachęcić wszystkich do dołą-
czenia do ekipy świętego Mikołaja. 
Wszyscy chętni mogą się zaangażo-
wać. Wystarczy tylko, że przynie-
siecie z domu nieużywane zabawki, 
gry, gry planszowe, książki czy 
ubrania. Wszystko powinno być w 
dobrym stanie. Głównym założe-
niem akcji jest to, by rzeczy które 
zostaną przyniesione, mogły zostać 
podarowane jako prezent. Wszystko 
co przyniesiecie zostanie potem do-
starczone do rodzin ze złą sytuacją 
finansową. Boże Narodzenie to ide-
alny czas na zaangażowanie się, bo 
prawdziwym prezentem jest dać 
komuś radość.  
                                Ada Iwanicka 
 

NASZA DZIELNICA 
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Robię Niesamowite Rzeczy – są to zbiórki publiczne dla najuboż-

szych, samotnych matek i osób bezdomnych.  Nie zbieramy pie-

niędzy, ale najpotrzebniejsze rzeczy materialne (głównie używane).  

 

Moja siostra jest pomysłodawcą i rea-

lizatorem  

www.robieniesamowiterzeczy.pl . Od 

ponad dwóch lat prowadzi zbiórki pu-

bliczne. Wówczas, gdy zaczęła poma-

gać innym, sama była potrzebująca – 

była ( i jest) samotną matką. Dla mnie 

jest ona człowiekiem godnym podzi-

wu, bo sztuką jest pomagać, gdy sa-

memu ma się niewiele. Pięknem tej 

działalności jest to, że bardzo dużo 

osób angażuje się w daną zbiórkę.  

Ludzie z biegiem czasu coraz chętniej 

chcą pomagać, ponieważ zbiórki zaw-

sze kończą się sukcesem. Najważ-

niejsza w tym wszystkim jest sama 

pomoc. Życie różnie się układa, cza-

sem nie jesteśmy w stanie zapano-

wać nad biegiem wydarzeń, nad prze-

ciwnościami losu, które nas spotykają. 

Pomagało i pomaga nadal wielu zwy-

kłych ludzi z całej Polski, takich jak Ty. 

To niezwykłe, że dobrem można się 

dzielić – może nas motywować do 

działania i sprawiać, że czujemy się 

coraz lepszymi ludźmi. 

Każdy z nas może przyczynić się do 

takiej pomocy, która daje wielkie poczu-

cie satysfakcji.                Ada Bieżyńska   

„Robię Niesamowite Rzeczy” 

WOLONTARIAT 
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Przegląd Sportowy 
PIŁKA NOŻNA 

Jesiennego przeglądu sportowego nie można byłoby za-

cząć od jakiegokolwiek innego wydarzenia sportowego 

niż historycznego zwycięstwa Polski nad Niemcami w 

meczu eliminacyjnym do Mistrzostw Europy 2016. 11 

października, Warszawa - chyba niewielu Polaków ocze-

kiwało takiego wyniku, a nawet jeśli oczekiwało, to zna-

my realia, a przede wszystkim wyniki dotychczasowych 

starć reprezentacji obydwu narodów. Wcześniejsze 18 

meczów daje nam kiepski bilans 12 porażek naszej re-

prezentacji i 6 remisów. W końcu jednak zła passa zosta-

ła przerwana i to nie byle jak. 2:0 dla Polski to niesamo-

wity, zaskakujący wynik tego starcia. Trener reprezenta-

cji Polski przed meczem twierdził, że jego drużyna jest 

znakomicie przygotowana do boju, a Joachim Loew 

(selekcjoner Niemiec) pochlebnie wypowiadał się o na-

szej kadrze, mówiąc, że jest to drużyna znakomicie przy-

gotowana technicznie. Polska dokonała rzeczy historycz-

nej, tego o czym będziemy mówić latami. Wygrana z 

mistrzami świata dała naszej reprezentacji poczucie, że 

jest ona w stanie osiągnąć bardzo wiele, jednak by tak 

było, potrzebne jest maksymalne zaangażowanie i odro-

bina szczęścia.  

Polska: Szkocja - 14.10.2014 

Tuż po meczu z Niemcami, Polska musiała stawić czoła 

Szkotom. Co prawda nie udało się powtórzyć wyniku z 

pogromu Mistrzów Świata, jednak Polacy zdobyli jeden 

cenny punkt, po remisie 2:2. 

Statystyki pomeczowe były podobne dla obu drużyn.  

Polska: Gruzja - 14.11.2014 

Polscy piłkarze kontynuują dobre występy w elimina-

cjach Euro 2016. Po zwycięstwach 7:0 nad Gibraltarem, 

2:0 nad Niemcami i remisie 2:2 ze Szkocją, tym razem 

wygrali efektownie w Gruzji. Wszystkie gole tego spotka-

nia padły w drugiej połowie. Strzelcami byli Kamil Glik 

(51 min.-głową), Grzegorz Krychowiak (70), Sebastian 

Mila (73), Arkadiusz Milik (90+2).  

Dotychczasowe wyniki polskiej reprezentacji są bardzo 

efektowne i napawają kibiców dumą. Wokół naszej dru-

żyny panuje świetna atmosfera, która miejmy nadzieję- 

potrwa jak najdłużej. Obecnie jesteśmy liderem grupy D 

- 10 pkt zdobytych w czterech meczach (3 wygrane; 1 

remis; 0 porażek). Na koncie mamy 15 strzelonych goli i 

dwie stracone bramki. Pozostałe drużyny w tabeli zaj-

mują miejsca w kolejności: Irlandia (7 pkt; 2 wygrane; 1 

remis; 1 porażka; bilans bramek 10:3), Niemcy (7 pkt; 2 

wygrane; 1 remis; 1 porażka; bilans bramek 7:4), Szkocja 

(7pkt ; 2 wygrane; 1 remis; 1 porażka; bilans bramek 

5:4), Gruzja (3 pkt; 1 wygrana 0 remisów; 3 porażki) 

 

SPORT 
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BOKS  

Szpilka vs Adamek -  Polsat Boxing Night vol.3 

Główną atrakcją imprezy miała być walka obu panów. Szpilka 

miał zmierzyć się z Tomaszem Adamkiem (byłym mistrzem 

dwóch kategorii wagowych).Pojedynek zakończył się jedno-

głośnym zwycięstwem punktowym 25-latka z Wieliczki, który 

w ten sposób odniósł największy sukces w zawodowej karie-

rze. Organizatorzy bali się, że podczas walki Szpilkę poniesie 

fantazja i straci on koncentrację. Pięściarz zachował jednak 

dyscyplinę do samego końca, co opłaciło mu się, biorąc pod 

uwagę wyniki. Komentarze po walce są bardzo zróżnicowane, 

od tych gdzie forma Adamka jest mocno krytykowana, po 

takie, że Szpilka rzeczywiście wygrał, jednak cała walka była 

na tak niskim poziomie, że nie ma czym się zachwycać. Nie 

brakuje także opinii, że szpilka w pełni zasłużył na zwycię-

stwo, a jego podejście i forma są coraz lepsze. Jedno jest 

pewne. Impreza cieszyła się ogromną popularnością, a kibice 

czekali na nią z niecierpliwością. Jakie nastroje Wam towarzy-

szą po tym starciu? Piszcie do redakcji.  

KSW 29 

Przed nami jedno z najbardziej oczekiwanych wydarzeń spor-

towych. Gala KSW 29 odbędzie się 6 grudnia w nowo oddanej 

Kraków Arenie. 

W największej hali widowiskowo-sportowej w Polsce wystą-

pią największe gwiazdy KSW na czele z najlepszym zawodni-

kiem MMA w kraju, niesamowitym Mamedem Khalidovem. 

Podczas Gali dojdzie do długo oczekiwanego starcia w wadze 

ciężkiej, w którym Mariusz Pudzianowski skrzyżuje rękawice z 

mistrzem olimpijskim w judo Pawłem Nastulą. Emocje przed 

mikołajkowym wieczorem już są bardzo gorące, z niecierpli-

wością czekamy na ten dzień.  

 

POLSKA EKSTRAKLASA 

 Dotychczas na czele tabeli plasuje się obecny Mistrz Polski 

Legia Warszawa, która wcale nie zamierza schodzić z podium. 

Najwyraźniej warszawski klub dąży do ponownego mistrzo-

stwa i warto zauważyć, że drużyna Henninga Berga jest na 

dobrej drodze, by ten cel osiągnąć. W obecnym sezonie naj-

słabiej reprezentuje się Zawisza Bydgoszcz, której punktacja 

jak dotąd po 16 rozegranych meczach mieści się w 8 punk-

tach. 15. miejsce w tabeli obejmuje Ruch Chorzów (14pkt). 

Przed nami koniec rundy jesiennej, a co za tym idzie, czas na 

refleksje, transfery i obmyślanie strategii na efektywne a tak-

że miejmy nadzieję efektowne dążenie do jak najlepszych 

wyników i granie dobrych meczów.  

                                                                Klaudia Pręgowska 

SPORT 
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HOROSKOP 
Grudzień 2014 

Wodnik- Twoje sprawy szkolne mogą lekko osu-

nąć się w dół, jednak nie załamuj się. Trochę wię-

cej dyscypliny i samokontroli w działaniu, a uda Ci się 

wszystko ogarnąć i wyjść na plus. W miłości masz okazję 

zaimponować partnerowi. Uważaj na infekcje dróg odde-

chowych. 

 

Ryby- Grudzień to miesiąc, który powinien być 

radosny, rodzinny i przepełniony rodzinną sielanką. Po-

staraj się w tym roku dostrzec urok świąt, odpocząć tro-

chę i spędzić więcej czasu z rodziną niż dotychczas. W 

miłości powodzenie, zdrowie może zaskakiwać zmienno-

ścią nastrojów. 

 

Baran- Marzysz o czułych pocałunkach pod je-

miołą? Nie w tym roku. Grudzień przyniesie mi-

łosne komplikacje. Twoje nieszczere zachowania wyjdą 

na jaw. Prezentem, który "znajdziesz" pod choinką bę-

dzie nowopoznany wartościowy przyjaciel. Zdrowie na 

plus. 

 

Byk- Deklaracje bez pokrycia to Twoja słaba stro-

na, jednak teraz to się zmieni. Zadeklarowana 

miłość będzie tym co zajmie wysokie miejsce w Twoim 

życiu, nie tylko w grudniu, ale także w przyszłym roku. 

Dużo pozytywów także w szkole, a zdrowie jak najbar-

dziej okej. 

 

Bliźnięta- Czujesz, że nic nie idzie zgodnie z pla-

nem? Wymagasz od siebie dużo, jednak kiedy 

chodzi o realizację swoich celów siły kończą Ci się już na 

początku. Zajmij się czymś co Cię uspokoi. Postaraj się 

dostrzec Magię Świąt i dziel ją z kimś bliskim. Noś czapkę 

i uważaj na gardło! 

 

Rak- Wkrótce możesz zakochać się do szaleństwa. 

Niewykluczone, że już sylwestra spędzisz w towarzystwie 

osoby, która wkrótce rozkocha Cię w sobie do szaleń-

stwa. Aura świąt sprzyja Twoim dobrym nastrojom.  

 

Lew- Niebawem uda Ci się w końcu dostrzec kto 

zasługuje na miejsce blisko Ciebie, a kto powinien 

stracić dotychczasowe stanowisko w Twoim życiu. Bez 

nerwów, obecne przetasowania w życiu osobistym nie 

wpłyną na Twoje osiągnięcia w innych sferach.  

 

Panna- Kochasz do szaleństwa, bezgranicznie. 

Może czas, by nauczyć się kochać mądrze? Prze-

ciążenie pracą może dać się we znaki. Więcej luzu, zasłu-

gujesz. Nie zapominaj o uśmiechu. 

 

Waga- Czas na zabawę! Zostaw swój strach za 

sobą i zacznij od nowa. To już ten moment. W 

szkole jesteś nazbyt aktywny. Zostaw koniec roku jako 

czas na trochę więcej relaksu. 

 

Skorpion– Czas świąt czasami przynosi konflikty. 

Możliwe napięcia w rodzinie. Zaciśnij zęby i ugryź 

się w język. Nie zawsze ostatnie słowo należy do Ciebie. 

Postaraj się pokonać kłopoty, które na Ciebie czekają, a 

Twoja siła zaowocuje od stycznia. 

 

Strzelec- Miłosne uniesienia? Nie w grudniu. Czas 

na spokój, doceń to co masz, nie oczekuj więk-

szych uniesień. W szkole, rodzinie i przyjaźni stabilnie. 

Zdrowie będzie dopisywać. 

 

Koziorożec- Aby kolejny rok był lepszy od obecne-

go, poświęć grudzień na rozwiązanie dotychcza-

sowych konfliktów. Lepiej nie przywiązuj aż takiej uwagi 

do błahostek. Dbaj o zdrowie, uśmiech na twarzy i nie 

emocjonuj się aż tak. 

Klaudia Pręgowska 

ROZRYWKA 


